
·Kontrollimi i Nivelit të Baterisë
Shtypni butonin e ndezjes për të kontrolluar nivelin e baterisë. Modaliteti i karikimit pa tel do të

aktivizohet manualisht në të njëjtën kohë.

Ngarkimi i pajisjeve tuaja
Funksioni i karikimit pa tel është i pajtueshëm me:

• Seritë iPhone 12 / 13 / 14 / 15 / 16 S dhe më të reja (përveç iPhone 12 mini / 13 mini / 16E)

• AirPods 4 / 3 / Pro 2 / Pro

Lidhje e menjëhershme: Vendoseni pajisjen tuaj në platformën e karikimit për të filluar karikimin pa tel. 

Hiqeni atë dhe karikimi pa tel do të fiket pas 5 sekondash.

Treguesi i nivelit të baterisë ndizet gjatë karikimit pa tel. Nëse lidhja është e paqëndrueshme, treguesi 

do të pulsojë midis të majtës dhe të djathtës.

Për të çaktivizuar manualisht karikimin pa tel, shtypni butonin e ndezjes për 5 sekonda.



Gjithashtu mund të përdorni portën USB-C për të karikuar telefonin dhe kufjet tuaja.

Mbushja e Power Bank-ut tuaj



Ngarkim dheMbushje e njëkohshme

Specifikimet

Kapaciteti total 5,000mAh

Hyrje USB-C: 5V⎓3A / 9V⎓ 2.22A

Prodhimi
USB-C: 5V⎓3A / 9V⎓ 2.22A

Pa tel: 5W / 7.5W / 15W

Prodhimi total
USB-C: 5V⎓2.4A Maks.

Pa tel: 5W Maks.

Zgjidhja e problemeve

Pse karikimi është më i ngadaltë se sa pritej?

Përdorni një karikues me një fuqi dalëse prej të paktën 20W. Me një karikues të përputhshëm,

powerbank mund të karikohet plotësisht në rreth 2 orë.

Pse shfaqet "Ngarkim i Ngadaltë" në telefonin tim?

Për të balancuar shpejtësinë e karikimit dhe kontrollin e temperaturës, fuqia e karikimit mund të

reduktohet automatikisht kur zbulohet një rritje e temperaturës. Kjo ndihmon në uljen e temperaturës së

pajisjes pa ndikuar ndjeshëm në shpejtësinë ose performancën e karikimit.



Me iOS 18, një njoftim "Ngarkim i Ngadaltë" mund të shfaqet kur energjia zvogëlohet si pjesë e

strategjisë së softuerit të sistemit. Ngarkimi mbetet i qëndrueshëm dhe i sigurt, pa ndikim negativ në

iPhone. Ju lutemi të jeni të sigurt për cilësinë e produktit.

Pse nuk karikohet powerbank-u?

• Provoni një karikues muri ose një prizë tjetër elektrike.

• Përdorni një kabllo të ndryshme karikimi.

• Kontrolloni për shenja lagështie ose ekspozimi ndaj ujit.

Pse nuk po karikohet telefoni im pa tel?

• Sigurohuni që telefoni juaj është një model i mbështetur (seritë iPhone 12 / 13 / 14 / 15 / 16 të pajtueshme

me MagSafe, përveç iPhone 12 mini / 13 mini / 16 E).

• Përdorni një mbulesë magnetike ose hiqeni mbulesën tërësisht.

• Shtypni butonin e ndezjes për të aktivizuar manualisht karikimin pa tel.

• Konfirmoni që banka e energjisë ka bateri të mjaftueshme.

• Kontrolloni për shenja lagështie ose ekspozimi ndaj ujit.

• Nëse drita treguese nuk ndizet, merrni në konsideratë regjistrimin e një videoje të shkurtër dhe

kontaktimin e ekipit tonë të mbështetjes.

Pse humbet energjinë powerbank kur nuk është në përdorim?

Çdo tregues LED mbulon një gamë të gjerë baterish (0%-25%, 25%-50%, 50%-75% dhe 75%-100%). Karikoni

plotësisht baterinë, lëreni të mos përdoret për 1-2 ditë dhe më pas kontrolloni për ndonjë rënie të

dukshme të baterisë me kalimin e kohës.

Nëse ende vini re se powerbank-u humbet shpejt energjinë kur nuk është në përdorim, ju lutemi na

kontaktoni për mbështetje teknike.

Pse karikimi pa tel është më i ngadaltë se sa pritej?

• Sigurohuni që telefoni juaj është një model i mbështetur (seritë iPhone 12 / 13 / 14 / 15 / 16 të pajtueshme

me MagSafe, përveç iPhone 12 mini / 13 mini / 16 E).

• Përdoreni powerbank-un në një dhomë me temperatura midis 32 - 77°F (0 - 25°C). Fuqia e karikimit

mund të reduktohet automatikisht në temperatura të larta.

• Shmangni përdorimin e telefonit tuaj ndërsa është duke u karikuar pa tel, pasi kjo mund të

ngadalësojë karikimin.

Çfarë bën butoni i ndezjes?

Shtypni një herë për të shfaqur nivelin e baterisë dhe për të aktivizuar karikimin pa tel.

Për të çaktivizuar manualisht karikimin pa tel, shtypni butonin e ndezjes për 5 sekonda.



Pyetje të shpeshta

P: Cilat pajisje mbështesin karikimin pa tel me këtë bankë energjie?

A: Funksioni i karikimit pa tel është i pajtueshëm me:

• Seritë iPhone 12 / 13 / 14 / 15 / 16 dhe më të reja (përveç iPhone 12 mini / 13 mini / 16E)

• AirPods 4 / 3 / Pro 2 / Pro

P: Pse bateria e powerbank-ut shkarkohet shpejt gjatë karikimit të telefonit tim?

A:Gjatë konvertimit humbet një pjesë e energjisë (zakonisht 30% - 45%) për shkak të joefikasitetit të

baterisë dhe qarkut. Një bankë energjie magnetike 5,000mAh ofron rreth 2,750mAh - 3,250mAh. Kjo është

standarde për bankat e energjisë magnetike në të gjitha markat.

• Banka e energjisë është më e përshtatshme për seritë iPhone 12 deri në 16 (përveç iPhone 12 mini / 13

mini / 16 E).

• Karikojeni plotësisht baterinë para përdorimit dhe shmangni përdorimin e telefonit gjatë karikimit.

• Provo ta përdorësh me një telefon tjetër për krahasim.

P: Pse powerbank ofron më pak karikime nga sa pritej?

A: Humbja e energjisë gjatë karikimit pa tel ose me USB është normale. Pas konvertimit, një bankë

energjie 5,000mAh zakonisht ofron rreth 2,750mAh - 3,250mAh. Kjo është standarde për bankat e

energjisë magnetike në të gjitha markat.

P: Pse ndalet karikimi në 80%?

A: iPhone-ët mund ta ndërpresin karikimin në 80% për të mbrojtur shëndetin e baterisë. Kjo është më e

zakonshme kur telefoni ngrohet dhe është pjesë e strategjisë së kontrollit termik të iOS 17. Karikimi do të

rifillojë sapo telefoni të ftohet. Zhvendosja e tij në një zonë më të freskët mund të ndihmojë.

P: Pse telefoni im mbinxehet gjatë karikimit?

A: Sipërfaqja e karikimit është e rregulluar të qëndrojë nën 40°C (104°F). Megjithatë, telefoni juaj mund të

nxehet nëse përdoret gjatë karikimit. Nëse bëhet shumë i ngrohtë, ndërpriteni karikimin dhe lëreni

telefonin të ftohet para se ta rifilloni përdorimin.

P: Pse nuk karikohen AirPods-at e mi pa tel?

A: Nëse mbulesa e AirPods nuk është e vendosur siç duhet me zonën e karikimit, karikimi nuk do të fillojë.

Vendoseni mbulesën sipër qendrës së bllokut dhe shtypni butonin për të filluar karikimin pa tel.



• Ky produkt nuk është i pajtueshëm me mbulesat e telefonit jo-MagSafe, siç janë mbulesat Otterbox

Defender.

• Mos përdorni një adaptor me një dalje prej 5V / 1A (5W) ose më pak.

Udhëzime të rëndësishme sigurie
1. Ju lutemi ndiqni udhëzimet e prodhuesit kur përdorni këtë produkt.

2. Ky produkt është testuar për të funksionuar në mënyrë të sigurt në një mjedis laboratorik me

temperatura ambienti prej 0 °C - 35 °C. Temperaturat e larta do të zvogëlojnë shpejtësinë e

karikimit dhe do të kufizojnë energjinë, dhe ekspozimi ndaj zjarrit ose temperaturave mbi 100 °C

mund të shkaktojë shpërthime.

3. Përdorimi i një furnizimi me energji ose karikuesi që nuk rekomandohet ose shitet nga prodhuesi i

produktit mund të shkaktojë zjarr, shpërthim ose lëndim.

4. Mos e çmontoni këtë produkt. Për çdo shërbim drejtohuni personelit të kualifikuar të shërbimit.

Montimi i gabuar mund të shkaktojë zjarr, shpërthim ose lëndim.

5. Mos e hapni, shtypni ose digjni këtë produkt. Mos e zëvendësoni baterinë e brendshme ose qelizën

me një lloj të gabuar. Këto sjellje me rrezik të lartë mund të rezultojnë në zjarr, shpërthim ose lëndim.

6. Mos e përdorni këtë produkt nëse është i dëmtuar ose i modifikuar. Produktet e dëmtuara ose të

modifikuara mund të shkaktojnë zjarr, shpërthim ose lëndime.

7. Mos e ekspozoni këtë produkt ndaj presionit të ulët. Një bateri e nënshtruar ndaj presionit

jashtëzakonisht të ulët të ajrit mund të çojë në shpërthim ose rrjedhje të lëngut ose gazit të

ndezshëm.

8. Mos e ekspozoni këtë produkt ndaj shiut, borës ose lëngjeve të tjera.

9. Për të zvogëluar rrezikun e lëndimit, mbikëqyrja e ngushtë është e nevojshme kur ky produkt

përdoret pranë fëmijëve.

10. Fikeni, çaktivizoni ose shkëputeni nga priza këtë produkt kur nuk është në përdorim.



Deklarata e Konformitetit e BE-së
https://support.anker.com/s/articleRecommend?otherType=Anker_EN_Extemal_Manual_and_Download

&secondType=doc

Me anë të kësaj, Anker Innovations Limited deklaron se ky produkt është në përputhje me Direktivat (BE)

2023/1542, 2014/53/BE, 2011/65/BE. Teksti i plotë i deklaratës së konformitetit të BE-së është i disponueshëm

në adresën e mësipërme të internetit.

Diapazoni i Frekuencës TX/RX

(Transmetues/Marrës)

5W/7.5W: 111KHz~ 205KHz

15W: 360KHZ

Fusha H e Rrezatuar Maksimale 5 W/7.5 W: -26.55 dBuA/m ( @10m )

15W: -19.98 dBuA/m ( @10m )

Për video tutoriale, pyetje të shpeshta, manuale dhe më shumë informacion, ju lutemi vizitoni:

https://support.anker.com

Ose skanoni kodin QR më poshtë:

https://support.anker.com/s/articleRecommend?otherType=Anker_EN_Extemal_Manual_and_Download&secondType=doc
https://support.anker.com/s/articleRecommend?otherType=Anker_EN_Extemal_Manual_and_Download&secondType=doc
https://support.anker.com
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